АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

13 июня 2017 года                                                                                                      № 3
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председательствовал:

	Шехирева Светлана
Михайловна

Секретарь:
	председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

	Хазиева Анна Валерьевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:

	Нюхалова Вера

Михайловна

Ахтямова Валентина Ивановна

	член объединенной организации профсоюзов муниципального образования Березовского района, заместитель председателя Общественного совета;
член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Иванов Владимир Александрович

	председатель первичной профсоюзной организации КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Тихонова Людмила Александровна
	член первичной профсоюзной организации

КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Кашлатова Любовь Васильевна

	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Воложанин Виктор Александрович
Юхлымова Виктория Дмитриевна
Пантелеева Юлия Вячеславовна

Мурзина Галина Ивановна
Гагарина Татьяна Федоровна

Лельхова Лариса Михайловна

Приглашенные:
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;
член Березовской районной женской общественной организации «Северянка»;
председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
член первичной профсоюзной организации МБУЗ Березовская ЦРБ работников здравоохранения РФ;

член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

	Антоненко Ирина Леонидовна

Прожога Наталья Валерьевна

Чечеткина Ирина Викторовна

	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

заместитель главы Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. О формировании делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Разное.

1. О формировании делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Антоненко И.Л.)

В целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложили направить:
1) Горбунову Елену Сергеевну, директора  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Альянс»;

2) Вакуеву Наталью Юрьевну, заместителя директора, бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Альянс»;

3) Охалину Надежду Петровну, заведующего отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Альянс»;

4) Вечкитову Светлану Александровну,  директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Росток»;
5) Семенову Светлану Васильевну, заведующего отделением психолого-педагогической помощи «Экстренная детская помощь», бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Росток».
Члены Общественного совета поддержали предложенные кандидатуры, и  проголосовали единогласно в их пользу.

Принято решение:

1.1. Утвердить состав делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – конференция) в количестве пяти человек:
1. Горбунова Елена Сергеевна.
2. Вакуева Наталья Юрьевна.
3. Вечкитова Светлана Александровна.
4. Семенова Светлана Васильевна.
5. Охалина Надежда Петровна.

1.2. В связи с отсутствием возможности личного участия в конференции Охалиной Н.П. по семейным обстоятельствам, Охалина Н.П. делегирует право голоса на конференции Горбуновой Елене Сергеевне.
2. О формировании делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Чечеткина И.В., Прожога Н.В.)
В целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложили направить:

1) Брус Татьяну Николаевну, председателя профсоюзной организации педагогических работников Березовского района;
2) Алексеевец Любовь Владимировну, бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия  учреждений сферы образования  Березовского района»;
3) Серебрякову Ольгу Валентиновну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Солнышко»;
4) Обухович Людмилу Леонидовну, заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Кораблик»;
5) Серкова Андрея Егорович, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Березовская средняя общеобразовательная школа.
Члены Общественного совета поддержали предложенные кандидатуры, и  проголосовали единогласно в их пользу.

Принято решение:

2.1. Утвердить состав делегации от муниципального образования Березовский район в целях участия в отраслевой конференции в рамках общественного этапа отбора кандидатов на должность директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – конференция) в количестве пяти человек:

1. Брус Татьяна Николаевна.

2. Алексеевец Любовь Владимировна.
3. Серебрякова Ольга Валентиновна

4. Обухович Людмила Леонидовна.
5. Серков Андрей Егорович.
2.2. В связи с отсутствием возможности личного участия в конференции Серебряковой О.В., Обухович Л.Л. и Серкова А.Е. в связи с производственной загруженностью, Серебрякова О.В., Обухович Л.Л. и Серков А.Е. делегируют право голоса Брус Татьяне Николаевне.

Председатель Общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь
Общественного совета

                  А.В. Хазиева